OFFICE OF THE HEARING EXAMINER KING COUNTY, WASHINGTON

King County Courthouse
516 Third Avenue Room 1200
Seattle, Washington 98104
Telephone (206) 477-0860
hearingexaminer@kingcounty.gov
www.kingcounty.gov/independent/hearing-examiner

ORDER OF DISMISSAL

SUBJECT: Department of Metro Transit file no. C20018920

KULWINDER SINGH

Code Enforcement Appeal

Appellant: Kulwinder Singh

SeaTac, WA 98198
Telephone:
Email:

King County: Department of Metro Transit

represented by Cathy Jimenez Department of Metro Transit

901 5th Avenue Seattle, WA 98164

Telephone: (206) 477-5905

Email: cathy.jimenez@kingcounty.gov

(For the English version of this order, please see below.)

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੂੰ 31 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਟ੍ਰਾਂਜ਼ਿਟ ਦੀ ਸਸਪੈਂਸ਼ਨ ਮਿਲਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਮੈਟਰੋ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ। ਮੈਟਰੋ ਨੇ ਉਹਨਾਂ ਲਈ 10 ਸਤੰਬਰ ਨੂੰ ਇੱਕ ਸੁਣਵਾਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਉਸ ਸੈਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਰਹੇ। ਮੈਟਰੋ ਨੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਟ੍ਰਾਂਜ਼ਿਟ ਦੀ ਸਸਪੈਂਸ਼ਨ ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਰੱਖਿਆ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੇ ਫਿਰ ਸਾਨੂੰ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ। 23 ਅਕਤੂਬਰ ਨੂੰ, ਮੁਆਇਨਾਕਰਤਾ ਨੇ ਦਫ਼ਤਰ ਨੇ 6 ਨਵੰਬਰ ਦੀ ਸੁਣਵਾਈ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਦੀ ਕਾਨਫਰੈਂਸ ਦਾ ਸਾਡਾ ਨੋਟਿਸ ਈਮੇਲ ਅਤੇ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ; ਕਾਨਫਰੈਂਸ ਵਿੱਚ ਅਸੀਂ ਇੱਕ ਪੰਜਾਬੀ ਦੁਭਾਸ਼ੀਏ ਦੇ ਨਾਲ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਦੇ ਵਿਕਲਪਾਂ ਅਤੇ ਕਾਰਵਾਈਆਂ ਬਾਰੇ ਚਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਯੋਜਨਾ ਬਣਾਈ। ਮੁਆਇਨਾਕਰਤਾ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵੱਲੋਂ ਫਿਰ 4 ਨਵੰਬਰ ਨੂੰ ਇਸ ਸਿਲਸਿਲੇ ਵਿੱਚ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਦੇ ਵੇਇਸਮੇਲ 'ਤੇ ਇੱਕ ਸੰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ (ਪੰਜਾਬੀ ਅਨੁਵਾਦ ਦੇ ਨਾਲ), ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ 6 ਨਵੰਬਰ ਦੀ ਕਾਨਫਰੈਂਸ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਬਾਰੇ ਯਾਦ ਕਰਾਇਆ ਗਿਆ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਜਵਾਬ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਫਿਰ 6 ਨਵੰਬਰ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ 'ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਰਹੇ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਅਪੀਲ ਨੂੰ ਤਿਆਗ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਾ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ। ਮੁਆਇਨਾਕਰਤਾ ਵੱਲੋਂ ਫਿਰ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਅਪੀਲ ਨੂੰ ਖਾਰਜ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ।

ਇਸ ਗੱਲ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਕਿ ਭਾਸ਼ਾ ਰੁਕਾਵਟ ਮਾਮਲਿਆਂ ਨੂੰ ਪੇਚੀਦਾ ਬਣਾ ਰਹੀ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਮੈਟਰੋ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਇੱਕ ਹੋਰ ਮੌਕਾ ਦੇਣ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹੋਈ ਹੈ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ "ਸਵਾਰੀ ਇਕਰਾਰਨਾਮੇ" ਲਈ ਦੁਬਾਰਾ ਬੇਨਤੀ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਸਸਪੈਂਸ਼ਨ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਦੌਰਾਨ, ਉਹਨਾਂ ਦੀਆਂ ਆਉਣ-ਜਾਉਣ ਸੰਬੰਧੀ ਜ਼ਰੂਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ 'ਤੇ ਕੁਝ ਖਾਸ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਤਹਿਤ, ਮੈਟਰੋ ਵਿੱਚ ਸਵਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਮਿਲ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਇੰਝ ਕਰਨ ਲਈ, 3 **ਦਸੰਬਰ, 2020** ਤਾਈਂ, ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਮੈਟਰੋ ਦੀ ਸੁਣਵਾਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਲਈ ਕੈਥੀ ਜਿਮੀਨੇਜ਼ (Cathy Jimenez) ਦੇ ਨਾਲ 206-477-5905 ਜਾਂ <u>cathy.jimenez@kingcounty.gov</u> 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੂੰ:

- ਇਹ ਚੁਣਨਾ ਪਵੇਗਾ ਕਿ ਉਹ ਕਿਸ ਦਿਨ ਅਤੇ ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਆਪਣੀ ਸੁਣਵਾਈ ਨੂੰ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁਣਗੇ; ਉਹ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਸਮਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਚੁਣ ਸਕਦੇ ਹਨ
 - o 10 ਦਸੰਬਰ, 2020 ਨੂੰ 12:15pm, 1:15pm ਜਾਂ 2:15pm ਵਜੇ;
 - o 14 ਜਨਵਰੀ, 2021 ਨੂੰ 12:15pm, 1:15pm ਜਾਂ 2:15pm ਵਜੇ;
 - o 28 ਜਨਵਰੀ, 2021 ਨੂੰ 12:15pm, 1:15pm, ਜਾਂ 2:15pm ਵਜੇ;
- ਇੱਕ ਫੋਨ ਨੰਬਰ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਾਉਣਾ ਪਵੇਗਾ ਜਿਸ 'ਤੇ ਮੈਟਰੋ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਕਾਲ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਅਤੇ ਡਾਕ ਪਤਾ ਦੇਣਾ ਪਵੇਗਾ ਜੋ ਕਿ ਚਾਲੂ ਹੋਵੇ; ਅਤੇ
- ਜੇਕਰ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਦੁਭਾਸ਼ੀਏ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਹੈ, ਤਾਂ ਆਪਣੀ ਤਰਜੀਹੀ ਭਾਸ਼ਾ ਦੱਸਣੀ ਪਵੇਗੀ (ਇੰਝ ਜਾਪਦਾ ਹੈ ਜਿਵੇਂ ਤਰਜੀਹੀ ਭਾਸ਼ਾ ਪੰਜਾਬੀ ਹੈ. ਪਰ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਰ ਭਾਸ਼ਾ ਹੈ. ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਪਸ਼ਟ ਕਰੋ)।

ਜੇਕਰ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਇੰਝ 3 ਦਸੰਬਰ ਤਾਈਂ ਕਰਦੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਮੈਟਰੋ ਦੇ ਪੈਨਲ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਵੱਲੋਂ ਫੋਨ ਜਾਂ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਮੇਂ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਫਿਰ, ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸੁਣਵਾਈ ਦੇ ਸਮੇਂ 'ਤੇ, ਪੈਨਲ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਵੱਲੋਂ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਮੁਹੱਈਆ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫੋਨ ਨੰਬਰ 'ਤੇ ਕਾਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸਿੰਘ ਦਾ ਸਸਪੈਂਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀਆਂ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਦਾ ਆਖਰੀ ਮੌਕਾ ਹੋਵੇ ਜਿਸ ਕਰਕੇ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਉਹ 30 **ਜੁਲਾਈ**, 2021 ਤਾਈਂ ਮੈਟਰੋ 'ਤੇ ਸਵਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਣਗੇ। ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸ਼ਾਇਦ ਉਹ ਇਸ ਮੌਕੇ ਨੂੰ ਹੱਥੋਂ ਨਾ ਜਾਣ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁਣ।

After Mr. Singh received his July 31 transit suspension, he contacted Metro. Metro scheduled a September 10 hearing for him. Mr. Singh failed to attend that session. Metro sustained his transit suspension. Mr. Singh then appealed to us via email.

On October 23, the examiner's office emailed and mailed our notice of a November 6 prehearing conference; at the conference we planned to walk through, with a Punjabi interpreter, options and procedures with Mr. Singh. The examiner's office then followed up on November 4, leaving a message (with a Punjabi translation) on Mr. Singh's voicemail, reminding him of the scheduling details for the November 6 conference. There was no communication from Mr. Singh. Mr. Singh then failed to appear at the November 6 proceeding, which constitutes abandonment of his appeal. The examiner therefore DISMISSES his appeal.

Recognizing that the language barrier may be complicating matters, Metro has agreed to provide Mr. Singh another opportunity. Mr. Singh may re-request a "rider contract" that could allow him to ride Metro, under specific terms based on his transportation needs, during the time the suspension is in effect.

To do so, by **December 3, 2020**, Mr. Singh should contact Cathy Jimenez at 206-477-5905 or <u>cathy.jimenez@kingcounty.gov</u> to schedule a Metro hearing. Mr. Singh will need to:

- choose what day and time he would like his hearing scheduled; he may choose between
 - o December 10, 2020, at 12:15pm, 1:15pm or 2:15pm;
 - o January 14, 2021, at 12:15pm, 1:15pm or 2:15pm; or
 - o January 28, 2021, at 12:15pm, 1:15pm, or 2:15pm;
- provide a phone number at which Metro can call him at the scheduled time, along with a working mailing address; and
- if he needs an interpreter, specify his preferred language (it appears to be Punjabi, but if it is something else, please clarify).

If Mr. Singh does this by December 3, Metro's hearing panel coordinator will confirm the scheduled time by phone or email. Then, at the appointed hearing time, the panel coordinator will call Mr. Singh at the phone number he provided.

This may be Mr. Singh's last chance to obtain changes to the suspension that otherwise will keep him off Metro until **July 30, 2021**. He probably does not want to let this opportunity pass.

DATED November 17, 2020.

David Spohr

Hearing Examiner

2

OFFICE OF THE HEARING EXAMINER KING COUNTY, WASHINGTON

King County Courthouse
516 Third Avenue Room 1200
Seattle, Washington 98104
Telephone (206) 477-0860
hearingexaminer@kingcounty.gov
www.kingcounty.gov/independent/hearing-examiner

CERTIFICATE OF SERVICE

SUBJECT: Department of Metro Transit file no. C20018920

KULWINDER SINGH

Code Enforcement Appeal

I, Jessica Oscoy, certify under penalty of perjury under the laws of the State of Washington that I transmitted the **ORDER OF DISMISSAL** to those listed on the attached page as follows:

- EMAILED to all County staff listed as parties/interested persons and parties with e-mail addresses on record.
- □ placed with the United States Postal Service, with sufficient postage, as FIRST CLASS
 MAIL in an envelope addressed to the non-County employee parties/interested persons to
 addresses on record.

DATED November 17, 2020.

Jessica Oscoy Office Manager Eldred, David

Jimenez, Cathy
Department of Metro Transit

Pelczar, Christopher Metro Transit Division

Singh, Kulwinder